СТЕНОГРАФСКИ БЕЛЕШКИ

од Шесттото продолжение на 77-та седница  на Собранието на Република Македонија, одржана на 30 декември 2013 година

Седницата се одржа во Собранието на Република Македонија, сала 1, со почеток во 11,37 часот. 
Седницата ја отвори и на неа претседаваше господин Трајко Вељаноски, претседател на Собранието на Република Македонија. 

Трајко Вељаноски:  Дами и господа пратеници, 

Продолжуваме со работа по Седумдесет и седмата седница на Собранието на Република Македонија. 
Пратениците Борислав Стојменов, Тито Петковски, Фијат Цаноски, Драгиша Милетиќ, Јордан Пачков, Ристо Манчев, Косана Николиќ Мазнева, Павле Саздов, Амди Бајрам, Саве Марачков, Стојко Пауновски, Маринела Мариќ Тушева, Наташа Савова Салковска, Али Ахмети и  Рафет Муминовиќ ме известија дека се спречени да присуствуваат на седницата.

Минуваме на точка 89 - Предлог на закон за изменување и дополнување на Закон за радиодифузна дејност по скратена постапка - второ и трето читање

Владата на Република Македонија го повлече Предлогот на законот.

Констатирам дека Предлог на закон за изменување и дополнување на Закон за радиодифузна дејност по скратена постапка е повлечен.

Точка 127 - Предлог на закон за забрана на користењето на симболот истакнуван на знамето на Република Македонија пред влегување во сила на Привремената спогодба потпишана меѓу Република Македонија и Република Грција во 1995 година и знамето што го содржи овој симбол - прво читање, поднесен од пратеникот Ивон Величковски
Општата расправа е завршена. 

Врз основа на извештаите на Комисијата за политички систем и односи меѓу заедниците како матично работно тело и Законодавно-правната комисија  и расправата на седницата на Собранието, на Собранието му предлагам да го усвои следниов заклучок:

1. Предлогот на законот за забрана на користењето на симболот истакнуван на знамето на Република Македонија пред влегување во сила на Привремената спогодба потпишана меѓу Република Македонија и Република Грција во 1995 година и знамето што го содржи овој симбол поднесен од пратеникот Ивон Величковски не е прифатлив и  не може да се даде на натамошно односно на второ читање.

2. Овој заклучок заедно извештаите на  Комисија за политички систем и односи меѓу заедниците и 

Законодавно-правната комисија на Собранието на Република Македонија како и стенографските белешки од седницата на Собранието да се достви до предлагачот на законот.

Молам службите да утврдат точен број на присутни пратеници во салата.

Молам пратениците да влезат во салата за да прејдеме на гласање.

Во салата има 62 пратеници, може полноважно да се гласа. Ве молам секој на своите места.

Предложениот заклучок го ставам на гласање.

Ве повикувам да гласаме.

Благодарам.

Вкупно гласаа 58 пратеника, од нив за предложениот заклучок гласаа 55, воздржани 2, против 1.

Констатирам дека Собранието го усвои предложениот заклучок.

Инаку во салата има 62 пратеници.

Точка 128 - Предлог на закон за амнестија - прво читање, поднесен од пратеникот Ивон Величковски

Општата расправа е завршена. 

Врз основа на извештаите на Комисијата за политички систем и односи меѓу заедниците како матично работно тело и Законодавно-правната комисија  и расправата на седницата на Собранието, на Собранието му предлагам да го усвои следниов заклучок:

1. Предлогот на законот амнестија поднесен од пратеникот Ивон Величковски не е прифатлив и  не може да се даде на натамошно односно на второ читање.

2. Овој заклучок заедно извештаите на  Комисија за политички систем и односи меѓу заедниците и Законодавно-правната комисија на Собранието на Република Македонија како и стенографските белешки од седницата на Собранието да се достви до предлагачот на законот.

Предложениот заклучок го ставам на гласање.

Ве повикувам да гласаме.

Благодарам.

Вкупно гласаа 64 пратеника, од нив за предложениот заклучок гласаа 47, воздржани 2, против 15.

Констатирам дека Собранието го усвои предложениот заклучок.

Бидејќи дневниот ред е исцрпен, констатирам дека Седумдесет и седмата седница на Собранието на Република Македонија е завршена.

(Седницата заврши со работа во 11,45 часот)
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